АССОЦИАЦИЯ

организаций, осуществляющих проектирование энергетических

объектов «ЭНЕРГОПРОЕКТ»

Протокол № 257

Заседания Аккредитационной комиссии Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ»

Дата проведения: 24 сентября 2021 года.
Место проведения: г. Москва.
Форма проведения заседания: очная посредством видеоконференции.
Порядок голосования: открытое голосование.

Из 8 (восьми) членов Аккредитационной комиссии в заседании приняли участие:

о

к ФИО Должность, организация Статус

Заместитель

] Костюковский Начальник Технического отдела | Председателя

° | Алексей Сергеевич Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» | Аккредитационной
комиссии

Заместитель начальника Член
Маралина ре

2. то Прроаованя, Технического отдела Аккредитационной

р Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» | комиссии

Ве ий эксперт Член
Усачева Анна ми р ых

3.  ачимивнонии. Технического отдела Аккредитационной
р Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» | комиссии

й Главный специалист Член
Скридлевский Иван ..

4. ия Технического отдела Аккредитационной

Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» | комиссии

Главный специалист Член
Агишева Юлия . 5. нии тннй Технического отдела Аккредитационной

р Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» | комиссии

Главный специалист Член
Дворецкая Татьяна ..

6. ВАО Технического отдела Аккредитационной

р Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» | комиссии

Ве ий специалист ен
Жук Юлия т и - |

7. ВАСИН Технического отдела Аккредитационной

р Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» | комиссии

В соответствии п. 3.3 Положения об Аккредитационной
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» председательствующим на заседании Комиссии является

Председатель или заместитель Председателя Комиссии. Заместитель Председателя
Комиссии выполняет функции Председателя Комиссии в период его отсутствия.

Председательствующий на заседании Аккредитационной
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ»: Костюковский Алексей Сергеевич.

комиссии

комиссии

Подсчет голосов осуществляла: Усачева Анна Владимировна.

Кворум для проведения заседания в соответствии с Положением об
Аккредитационной комиссии Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» имеется (87,5 %),

Аккредитационная комиссия Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» правомочна принимать

решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня:

1. О приеме в члены Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» ООО «ТехМедКом»

(ИНН 5032261082).

2. Об изменении сведений, содержащихся в реестре членов

Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении ООО «МСК-СТРОИ» (ИНН 5838003009).
3. Об изменении сведений, содержащихся В реестре членов

Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» В отношении 000 «Новые технологии»

(ИНН 7718791591).

4. 06 изменении сведений, содержащихся В реестре членов
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении ООО «ВРТ Групп» (ИНН 7733258236).

5. 06 изменении сведений, содержащихся В реестре членов

Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» В отношении 000 «АРСЕНАЛ-СТРОЙ»

(ИНН 4025439439).

6. Об изменении сведений, содержащихся В реестре членов

Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении АО «Ионообменные технологии»

(ИНН 7705373131).

По первому вопросу повестки дня отметили:
1. Актом экспертизы № 799-А-24092021 от 24 сентября 2021 года установлено,

что ООО «ТехМедКом» (ИНН 5032261082) соответствует Положению о членстве в
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ», в части права осуществлять подготовку проектной

документации для объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных, уникальных объектов и объектов использования атомной энергии), стоимость

которых по одному договору не превышает 25 миллионов рублей (первый уровень
ответственности).

1.1. ООО «ТехМедКом» (ИНН 5032261082) заявило о намерении не принимать
участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
голосов. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Совету Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» принять в члены
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» ООО «ТехМедКом» (ИНН 5032261082).

1.1. Рекомендовать Совету Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» — присвоить
ООО «ТехМедКом» (ИНН 5032261082) право осуществлять подготовку проектной

документации для объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически
сложных, уникальных объектов и объектов использования атомной энергии), стоимость
которых по одному договору не превышает 25 миллионов рублей (первый уровень

ответственности).

По второму вопросу повестки дня отметили:

Изменение сведений, содержащихся В реестре членов
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении ООО «МСК-СТРОЙ» (ИНН 5838003009)
связано со сменой руководителя организации (вх. письмо от 22.09.2021 № 2268).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ», в связи с вступлением в

должность генерального директора ООО «МСК-СТРОЙ» (ИНН 5838003009) Баклашова
Михаила Викторовича, внести соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении информации о руководителе

организации.

По третьему вопросу повестки дня отметили:
Изменение сведений, содержащихся В реестре членов

Ассоциации  «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении ООО «Новые — технологии»
(ИНН 7718791591) связано со сменой руководителя организации и с изменением

юридического адреса организации (вх. письмо от 21.09.2021 № 2266).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
голосов. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» внести изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении

ООО «Новые технологии» (ИНН 7718791591):
-_ в связи с вступлением в должность генерального директора

ООО «Новые технологии» (ИНН 7718791591) Жуковца Юрия Федоровича, внести
соответствующие изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации
«ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении информации о руководителе организации;

— изложить юридический адрес организации в следующей редакции: 129626,
г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Алексеевский, ул. 2-я Мытищинская, д. 2, стр. 8,

эт. 3, пом. 310, оф. 2.

По четвертому вопросу повестки дня отметили:

Изменение сведений, содержащихся В реестре членов
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении ООО «ВРТ Групп» (ИНН 7733258236)

связано с изменением юридического адреса организации (вх. письмо от 21.09.2021 № 2264).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
голосов. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» внести изменения в сведения,
содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении

ООО «ВРТ Групп» (ИНН 7733258236):
— изложить юридический адрес организации в следующей редакции: 115230,

г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Нагорный, проезд Электролитный, д. 1, корп. 3,
эт. 3, пом. Х, ком. 9, оф. 3Б9.

По пятому вопросу повестки дня отметили:

Изменение сведений, содержащихся В реестре членов
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» В отношении 000 «АРСЕНАЛ-СТРОЙ»
(ИНН 4025439439) связано с изменением юридического адреса организации (вх. письмо от
21.09.2021 № 2263).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0

голосов. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: ,
Рекомендовать Совету Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» внести изменения в сведения,

содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» в отношении
ООО «АРСЕНАЛ-СТРОЙ» (ИНН 4025439439):

== изложить юридический адрес организации в следующей редакции: 249034,
Калужская обдл., г.о. город Обнинск, г. Обнинск, пр-т Маркса, д. 87, пом. 13.

По шестому вопросу повестки дня отметили:

1. В настоящее время АО «Ионообменные технологии» (ИНН 7705373131)
присвоено право:

— осуществлять подготовку проектной документации для объектов капитального
строительства, включая особо опасные, технически сложные, уникальные объекты (кроме
объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не
превышает 300 миллионов рублей (третий уровень ответственности);

— принимать участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной
документации с использованием конкурентных способов заключения договоров в случаях,

если предусмотренный предельный размер обязательств по таким договорам не превышает
300 миллионов рублей (третий уровень ответственности).

1.1. АО «Ионообменные технологии» (ИНН 7705373131) заявило о намерении
осуществлять подготовку проектной документации для объектов капитального

строительства, включая особо опасные, технически сложные, уникальные объекты (кроме
объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору
составляет 300 миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности).

1.2. Изменение сведений, содержащихся в реестре членов Ассоциации в отношении

АО «Ионообменные технологии» (ИНН 7705373131) связано с присвоением права
осуществлять подготовку проектной документации для объектов капитального

строительства, включая особо опасные, технически сложные, уникальные объекты (кроме
объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору

составляет 300 миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности).
1.3. Актом экспертизы № 169-А-24092021 от 24 сентября 2021 г. установлено, что

АО «Ионообменные технологии» (ИНН 7705373131) соответствует Положению о членстве в
Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ», в части права осуществлять подготовку проектной

документации для объектов капитального строительства, включая особо опасные,
технически сложные, уникальные объекты (кроме объектов использования атомной

энергии), стоимость которых по одному договору составляет 300 миллионов рублей и более
(четвертый уровень ответственности).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0
голосов. Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» внести изменения в реестр

членов Ассоциации «ЭНЕРГОПРОЕКТ» и присвоить АО «Ионообменные технологии»

4

>

прав СУществ
Гот

ПРоектной

Тельс ‚ ВКЛ.
собо Опасны > Технич

кто и СПолЬзован
й

ИИ), Стои

ет 300 МИллионо Ублей 6, ( ртый Уро

Я аседани.